
Codice fiscale 95044940120 
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it -- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 
 

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Turismo  

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali 
Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 
 

Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918-  vais00400r@istruzione.it ______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

Prot. vedi segnatura Bisuschio, 20.10.2023 
 

Al Sito Sezione PNRR - All'albo – 
Agli atti_Amm.Traspaente- Al Dsga 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA / INCARICO PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO - Prevenzione e contrasto della 
       dispersione scolastica – PERCORSO CONDIVISO CON SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO B. BOSSI DI ARCISATE 

 
 

PNRR Investimento M4C1-1.4 MI -2022-981-Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

-PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Codice CUP D24D22004000006- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non 
abbandonare il tuo futuro” 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 23/02/2022; 
 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0008425/2023 del 20/10/202312:40:06



Codice fiscale 95044940120 
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it -- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 
 

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Turismo  

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali 
Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 
 

Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918-  vais00400r@istruzione.it ______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO l’accordo di concessione firmato in data 23/02/2022 dal DS; 
VISTO l’accordo di concessione prot. N.50479 del 18-03.2023 firmato dall’Unità di missione sulla Piattaforma 

dedicata Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it); 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario del personale Docente 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli 

seguenti, nel progetto di cui sopra 
 

VISTO l'avviso prot. n° 8104 del 11.10.2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale docente esperto 

interno per la selezione di nove docenti per l’attuazione di n.9 percorsi formativi - azioni di prevenzione 

e contrasto alla dispersione scolastica, pubblicato in albo online d’Istituto; 
 

        VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ORE 12.00 DEL 18.10.2023: 
 

VISTO il Decreto di costituzione della commissione giudicatrice prot.n. 8334 del 18.10.2023; 
AVENDO PROCEDUTO con la commissione composta dalla DS stessa in qualità di presidente, dalla DSGA dott.ssa 

G. Lentini, dalla prof.ssa Maria Teresa Masuzzo componente staff dirigenza, alla valutazione di ammissibilità e 

punteggi delle istanze pervenute; 

 

EMANA e PUBBLICA LA SEGUENTE GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

CANDIDATO TIPOLOGIA ESPERTO 
INTERNO / ESTERNO 

laboratorio Ore 
incarico 

PROTOCOLLO 
ISTANZA 

PUNTEGGIO 

PIRO ALBERTO interno TIC 1 8328/2023 15 

AVANZATO 
FRANCESCA 

interno LATINO 1 8330/2023 28 

AVANZATO 
FRANCESCA 

interno ITALIANO 1 8330/2023 28 

MAZZOLA PATRIZIA interno PSICOLOGIA 1 8309/2023 25 

DI CAPRIO VIOLA interno SPAGNOLO 1 8329/2023 11 

FANCIULLO ENNIO interno ECONOMIA AZIENDALE 1 8332/2023 32 

CATALISANO SILVIA interno SCIENZE INTEGRATE 1 8310/2023 20 

GIULIANI ROBERTO interno ARTE e TERR./DISEGNO 1 8308/2023  

 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/homeScuola


Codice fiscale 95044940120 
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it -- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 
 

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Turismo  

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali 
Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 
 

Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918-  vais00400r@istruzione.it ______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DECRETA 
Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, 

i seguenti incarichi: 

 

Affidatario incarico Ruolo Ore di 
impegno 

PIRO ALBERTO Docente interno 1 

AVANZATO FRANCESCA 
Docente interno 1 

AVANZATO FRANCESCA  Docente interno 
1 

MAZZOLA PATRIZIA 
 Docente interno 1 

DI CAPRIO VIOLA 
Docente interno 

1 

FANCIULLO ENNIO 
Docente interno 

1 

CATALISANO SILVIA 
Docente interno 

1 

GIULIANI ROBERTO 
Docente interno 

1 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo 
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dalle istruzioni operative, emanate il 30/12/2022 con prot. n. 109799. 

Si rimanda all’ Articolo 5 per Attribuzione incarico e durata dell’avviso prot.n. 8104 del 11.10.2023 
 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.isisbisuschio.edu.it 
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro il giorno 
25.10.2023. 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2023-10-20T10:09:33+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




